



MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR  
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA  
7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - UNIDADE DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS DE IRRIGAÇÃO

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA - PROCESSO nº 59570.000951/2023-61  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS ORÇADOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE	COTA DECRETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL
1	BR301151	Kit de irrigação localizada por gotejamento para áreas de 500 m², superficial, fixo, montagem por encaixe, gotejadores "in line" espaçados de 0,30 m entre si, com vazão entre 0,47 e 1,87 litros por hora, com no mínimo 400 m de tubogotejadores, que funcione em pressão de 1,5 m.c.a, 8,0 mm de diâmetro (mínimo) e máximo de 13,0 mm, sistema de filtragem de tela de 120 mesh, tubo de polietileno com proteção contra raios ultravioletas, mínimo de 1,8 % de negro fumo. Embalado em embalagem única lacrada composta de caixa de papelão, capacidade para irrigar uma área de 500 m².	Unidade	PRINCIPAL	1125	R\$ 887,89	R\$ 998.876,25
2	BR301151	Kit de irrigação localizada por gotejamento para áreas de 500 m², superficial, fixo, montagem por encaixe, gotejadores "in line" espaçados de 0,30 m entre si, com vazão entre 0,47 e 1,87 litros por hora, com no mínimo 400 m de tubogotejadores, que funcione em pressão de 1,5 m.c.a, 8,0 mm de diâmetro (mínimo) e máximo de 13,0 mm, sistema de filtragem de tela de 120 mesh, tubo de polietileno com proteção contra raios ultravioletas, mínimo de 1,8 % de negro fumo. Embalado em embalagem única lacrada composta de caixa de papelão, capacidade para irrigar uma área de 500 m².	Unidade	RESERVA-ME/EPP	375	R\$ 887,89	R\$ 332.958,75
3	BR290081	Caixa d'água de polietileno com capacidade de 500 litros com tampa.	Unidade	PRINCIPAL	1125	R\$ 235,83	R\$ 265.308,75
4	BR290081	Caixa d'água de polietileno com capacidade de 500 litros com tampa.	Unidade	RESERVA-ME/EPP	375	R\$ 235,83	R\$ 88.436,25
5	BR353858	Caixa d'água de polietileno com capacidade de 5.000 litros com tampa	Unidade	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA-ME/EPP	30	R\$ 2.334,81	R\$ 70.044,30
6	BR301151	Kit de irrigação por gotejamento para área de 5.000 m²	Unidade	PRINCIPAL	19	R\$ 14.514,51	R\$ 275.775,69
7	BR301151	Kit de irrigação por gotejamento para área de 5.000 m²	Unidade	RESERVA-ME/EPP	6	R\$ 14.514,51	R\$ 87.087,06
8	BR234086	Kit de irrigação por gotejamento com adutora de 60 m para área de 10.000 m²	Unidade	PRINCIPAL	45	R\$ 25.068,17	R\$ 1.128.067,65
9	BR234086	Kit de irrigação por gotejamentopara para área de 10.000 m².	Unidade	RESERVA-ME/EPP	5	R\$ 25.068,17	R\$ 125.340,85
10	BR234086	Kit de irrigação de 10.000 m² integrado por aspersão e gotejamento.	Unidade	PRINCIPAL	45	R\$ 13.096,63	R\$ 589.348,35
11	BR234086	Kit de irrigação de 10.000 m² integrado por aspersão e gotejamento.	Unidade	RESERVA-ME/EPP	5	R\$ 13.096,63	R\$ 65.483,15
12	BR453528	Bomba centrífuga, monofásica, com vazão mínima de 6,3 m³/h, fornecendo pressão de serviço de 35,0 m.c.a para irrigar para área integrada por aspersão e gotejamento de 10.000 m².	Unidade	PRINCIPAL	45	R\$ 3.678,20	R\$ 165.519,00
13	BR453528	Bomba centrífuga, monofásica, com vazão mínima de 6,3 m³/h, fornecendo pressão de serviço de 35,0 m.c.a para irrigar para área integrada por aspersão e gotejamento de 10.000 m².	Unidade	RESERVA-ME/EPP	5	R\$ 3.678,20	R\$ 18.391,00
14	BR301151	Tubos e conexões para irrigação por gotejamento (participação exclusiva para ME/EPP)	Unidade	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA-ME/EPP	10	R\$ 2.381,63	R\$ 23.816,30
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$	4.234.453,35

Teresina - Piauí, 13 de Setembro de 2023.

**Marcelo Ribeiro Silva**  
Analista em Desenvolvimento Regional  
Codevasf - 7ª/GRI/UGE